SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS SANTANA

CURSO TÉCNICO EM FINANÇAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133863 HÉLEN CRISTINA CALDAS REPROVADO

2.  134236 THAIS TENÓRIO MALHEIROS
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  131861 EDIMARA MOREIRA BRAGA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  139310 MARGARETHE SOUZA DOS SANTOS REPROVADO

5.  139723 WALDINETE DO SOCORRO ROCHA CARDOSO REPROVADO

6.  137935 ELIZEU SALGADO COSTA REPROVADO

7.  135971 JOSILANE SERRA SOUSA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  135801 LUCIANA MIRLA PALHETA DA GAMA REPROVADO

9.  131530 LIDIANE  DE OLIVEIRA DE ANDRADE

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  140017 TAINARA FREITAS DA SILVA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  139881
GLEYCE DE CASSIA MENDES SOUSA

SIQUEIRA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  138033 RANIELE JUVÊNCIO DOS SANTOS PEREIRA
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  141010 GLEICY KELLY DE LIMA CHAVES
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  138247 DANILO DA SILVA MIRANDA REPROVADO

15.  136388 JAMAIRA CARDOSO PARAFITA REPROVADO

16.  136252 SAMARA CAMPOS SILVA
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  131162 IVONE SOARES DA SILVA
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  132902 MARCELO FERNANDES FIGUEIRA
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  136910 FABIO FERREIRA MALFREDO
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  133646 CARLOS BACELAR CANTUÁRIA REPROVADO

21.  132012
TUANNY MAYARA BORGES GONÇALVES

GÓES

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  130976 MIQUELE DA SILVA MARTINS
APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  134779 WASHINGTON IAN BARROS DOS SANTOS REPROVADO

24.  131017 MATEUS GOMES QUINTELA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  140358 VENILSON DALVIS RIBEIRO REPROVADO

26.  141513 FABIO WILLIAN SILVA HAUSSLER REPROVADO

27.  139035 CHARLES PINHEIRO BATISTA REPROVADO

28.  138243 BEATRIZ FORTES VINHAS

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

29.  139758 WITANON MARKEL VINHOTE SAMPAIO REPROVADO

30.  141246 CLAUDIA SILENE SILVEIRA DA SILVA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

31.  135663 RAFAEL ROBERT DA CONCEIÇÃO MACIEL

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  132679 XAKIRA BONIFÁCIO FERREIRA REPROVADO

33.  133975 SELMA MELO DA SILVA

APROVADO-

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

34.  138891 PAULO MONTE VERDE MOURA REPROVADO

35.  134627 GABRIEL DOS SANTOS ASSAD
HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

36.  132910 IZABEL CRISTINA LOIOLA FIGUEIRA
HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

37.  131310 CARLIANE MORAES PINHEIRO
HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

38.  135153 PEDRO VICTOR DE LIMA PIRES
HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

39.  140514 ALAN CARLOS PEREIRA DA COSTA
HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133363 DELCIETE MENDES DE ALMEIDA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141392 ROBERTO MIRANDA MACEDO

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137224 ALESON BARBOSA BRAGA REPROVADO

2.  132619 CRISTIANE DE OLIVEIRA DE SOUZA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  136142 NUBIANE CALDAS DUARTE REPROVADO

4.  140745 JEFERSON BARBOSA PINHEIRO

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  137658 SEBASTIANA FERREIRA MIRANDA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  130802 EUCICLEIDE BARROS DA COSTA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  130862 JOCYANE FERNANDA DE SOUZA RAMOS REPROVADO

8.  131073 GILDERLAN AMARAL DA SILVA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  134676 TIAGO PEREIRA CARDOSO

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  131047 LARISSA VIDAL LIMA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  133580 DANIERE SANTOS DA SILVA REPROVADO

12.  134988 JÉSSICA GONÇALVES CUNHA REPROVADO

13.  138051 RAFAEL COSTA DE ALMEIDA REPROVADO

14.  137427 DEISE DIAS DE SOUZA REPROVADO

15.  138226 WENDERSON DE JESUS SANCHES BARARUA REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137075 ORCILENE CARDIM DO ROSÁRIO REPROVADO

2.  141510 JULIAN CHRISTIAN MARTINS DE SOUSA

APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  135026 PATRICIA KELLI FATI DA COSTA REPROVADO

4.  142281 MICHEL RODRIGUES DOS SANTOS REPROVADO

5.  135382 CLICIA MONIQUE PEDROSO DE ARAÚJO REPROVADO

6.  130482 RUBIA MACIEL DE VILHENA* APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  140706 RAILANE CARVALHO DOS SANTOS REPROVADO

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137342 RENATA CRISTINA LOPES DE CARVALHO REPROVADO

2.  141735 LUIZ FURTADO DE CARVALHO APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  139821 EDSON IGREJA BENTES APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  142247 NEURIVAN DA SILVA PANTOJA APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  142561 FERNANDO CARLOS MONTEIRO REPROVADO

6.  133936 WENGLISTON MAGNO FONSECA DOS SANTOS APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  139773 ANDREIA CARDOSO GOMES REPROVADO

8.  133669 ELESSANDRA CARDOSO DA SILVA BRITO APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  140209 GABRIEL MOREIRA UCHOA REPROVADO

10.  133986 SUZIANE MORAIS DA SILVA APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  133225 EDSON MORORÓ MOTA REPROVADO

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  140964 JOSINEIDE BARBOSA MALHEIROS APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  130530 MARILENE BRAZÃO FERREIRA REPROVADO

3.  142322 PEDRO NERY DA CRUZ NETO APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  133240 TASSIO FERREIRA DA SILVA APROVADO -

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  134475 PRICILA PINTO DA SILVA REPROVADO

6.  141571 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA DE FARIAS REPROVADO

* Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)